1

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO RESULTADO DA 2ª CHAMADA DO EDITAL SEDUC/PI Nº
009/2017

O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria de Estado da Educação –

SEDUC/PI e da Coordenação Geral do Pronatec da Rede Estadual, no uso da atribuição

que lhe foi conferida pelo art. 87, parágrafo único, inciso II, da Constituição Federal de

1988, torna pública a seguinte retificação, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. Onde se lê:

1ª GRE
Municípios Jurisdicionados: Buriti dos Lopes, Cajueiro da Praia, Cocal, Cocal dos Alves, Ilha

Grande e Parnaíba.

Leia-se:

1ª GRE
Municípios Jurisdicionados: Buriti dos Lopes, Cajueiro da Praia, Cocal, Cocal dos Alves, Ilha

Grande e Parnaíba.

Município Cocal dos Alves
Curso Técnico em Manutenção e Suporte em Informática
Ofertante: SEDUC Modalidade Presencial Número de Vagas 25
Ord. Nome Perfil Opção

1. Erlane Cristina de Araujo Caetano Beneficiário do Programa Bolsa Familia 1ª

2. Francisco das Chagas Araujo Filho Ampla Concorrência 1ª

3. Francisco Nataniel da Silva Santos Beneficiário do Programa Bolsa Familia 1ª

4. Maria das Dores Rodrigues Silva Beneficiário do Programa Bolsa Familia 1ª

5. Nayanne Kelly da Silva Santos Beneficiário do Programa Bolsa Familia 1ª

Município Cocal dos Alves
Curso Técnico em Manutenção e Suporte em Informática
Ofertante: SEDUC Modalidade Presencial Número de Vagas 25
Ord. Nome Perfil Opção

1. Adriel Vieira da Costa Ampla Concorrência 1ª

2. Amando da Silva Almeida Beneficiário do Bolsa Família 1ª

3. Anne Gabriela do Nascimento Souza Beneficiário do Bolsa Família 1ª

4. Jociara das Dores de Araújo Beneficiário do Bolsa Família 1ª

5. Neuciane Maria Araújo Da Silva Ampla Concorrência 1ª

6. Larissa Brito Vieira Beneficiário do Bolsa Família 1ª

2

2. Onde se lê:

1ª GRE

Municípios Jurisdicionados: Buriti dos Lopes, Cajueiro da Praia, Cocal, Cocal dos Alves, Ilha
Grande e Parnaíba.

Leia-se:

3. Onde se lê:

11ª GRE

Municípios Jurisdicionados: Bertolínia, Uruçuí.

Leia-se:

Município Luís Correia
Curso Técnico em Redes de Computadores
Ofertante: UFPI Modalidade EAD Número de Vagas 50
Ord. Nome Perfil Opção

 1. Cleunice Sales Araujo Ampla Concorrência 1ª

Município Luís Correia
Curso Técnico em Redes de Computadores
Ofertante: UFPI Modalidade EAD Número de Vagas 50
Ord. Nome Perfil Opção

 1. Kaio Fábio Sales Pereira Ampla Concorrência 1ª

Município Uruçuí
Curso Técnico em Informática
Ofertante: SEDUC Modalidade Presencial Número de Vagas 25

Ord. Nome Perfil Opção
1. Jamil Aurelio Lima Almeida Ampla Concorrencia 1ª
2. Karolyne Rodrigues Lima Ampla Concorrencia 1ª
3. Rayara Alves Da Costa Ampla Concorrencia 1ª
4. Allanna Thaise Lima Sousa Ampla Concorrencia 1ª

Município Uruçuí
Curso Técnico em Informática
Ofertante: SEDUC Modalidade Presencial Número de Vagas 25

Ord. Nome Perfil Opção
1. Jamil Aurelio Lima Almeida Ampla Concorrencia 1ª
2. Karolyne Rodrigues Lima Ampla Concorrencia 1ª
3. Rayara Alves Da Costa Ampla Concorrencia 1ª

3

4. Onde se lê:

14ª GRE
Municípios Jurisdicionados: Bom Jesus, Cristino Castro, Eliseu Martins, Manoel Emídio,

Redenção do Gurgueia, Palmeira do Piauí.

Leia-se:

4. Allanna Thaise Lima Sousa Ampla Concorrencia 1ª
5. Kaine da Rocha Guedes Ampla Concorrencia 1ª

Município Bom Jesus
Curso Técnico em Gerência de Saúde
Ofertante: SEDUC Modalidade PRESENCIAL Número de

Vagas
25

Ord. Nome Perfil Opção
1. Jeovana Maria Lopes dos Santos Ampla Concorrência  1ª
2. Larissa Lima de Sousa oliveira Ampla Concorrência 2ª
3. Wanderleya Alves da Silva Ampla Concorrência 2ª
4. Tainara Pereira Marques Ampla Concorrência 2ª

Município Bom Jesus
Curso Técnico em Gerência de Saúde
Ofertante: SEDUC Modalidade PRESENCIAL Número de

Vagas
25

Ord. Nome Perfil Opção
1. Jeovana Maria Lopes dos Santos Ampla Concorrência  1ª